
  

 
 

ประกาศโรงพยาบาลเกาะกูด 
เรื่อง  รับสมัครลูกจางช่ัวคราว (รายวัน) 

 
ดวย โรงพยาบาลเกาะกูด จังหวัดตราด มีความประสงคจะรับสมัครลูกจางชั่วคราว (รายวัน) 

ประจำปงบประมาณ 2565 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑวิธีการและเงื่อนไขการจายเงินบำรุง โดยใชบัญชี
โครงสรางอัตราคาจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ป 2565  ลงวันที่  1 เมษายน 2565 ซึ่งเปนผูไดรับ
ปริญญา ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ท่ี ก.พ.รับรองคุณวุฒิแลว หรือผูมีทักษะประสบการณ เรื่องหลักเกณฑ วิธีการ
และเงื่อนไขเก่ียวกับการจาง สรรหาและคัดเลือก เพ่ือเปนคาจางลูกจางชั่วคราว หรือลูกจางรายวัน ของหนวย
บริการในกระทรวงทรวงสาธารณสุข  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน ลูกจางชั่วคราว โดยมี
รายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจาง 
กลุมตามลักษณะงาน เทคนิค 
ช่ือตำแหนง  เจาพนักงานธุรการ 
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
ดานการปฏิบัติการ  
(1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ รวบรวม วิเคราะห จัดเก็บขอมูลรายบุคคลของขาราชการ  พนักงาน

ราชการ ลูกจางประจำ รายงานความเคลื่อนไหวดานอัตรากำลังของบุคลากรในสังกัด จัดเก็บขอมูลดานคุณสมบัติ
รายบุคคลเพ่ือประกอบการสรรหาและแตงตั้งและตอบปญหาชี้แจง และใหคำปรึกษาเก่ียวกับงานในความ
รับผิดชอบ 

(2) ปฏิบัติงานเก่ียวกับ งานสารบรรณ งานบริการทั่วไป เชน การรับสงหนังสือลงทะเบียน     
รางหนังสือ โตตอบจัดเตรียมการประชุม การบันทึกขอมูล เพื่อสนับสนุนใหงานตางๆ ดำเนินไปไดโดยสะดวก
ราบรื่นและหลักฐานตรวจสอบได 

(3) รวบรวมขอมูล จัดเก็บขอมูลทางสถิติ เอกสาร หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติเพื่อ
สะดวกตอการ คนหา และเปนหลักฐานทางราชการ 

(4) รวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงานและขอมูลตางๆ นำเสนอตอผูบังคับบัญชา เพื่อนำไปใช
เสนอแนะและปรับปรงุการปฏิบัติงานตอไป 

(5) งานทรัพยากรบุคคล  
           งานประชาสัมพันธ 

(๑) ติดตอประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกันหรือหนวยงานที่เก่ียวของ เพ่ือให 
การปฏิบัตงิานเปนไปดวยความราบรื่น 
         (2) ใหบริการขอมูลแกผูมาติดตอราชการ เพ่ือใหไดรบัขอมูลที่จะนำไปใชประโยชนไดตอไป 

(3) ผลิตเอกสารตางๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัตงิานตามภารกิจของหนวยงาน และปฏิบัติ 
หนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของตามที่ไดรับมอบหมาย 
  (๔) งานอ่ืนที่ไดรบัมอบหมาย 

อัตราวาง ๑   อัตรา 
คาจาง  5๐๐.- บาท/วัน 
หมายเหตุ :  อัตราคาจางตามบัญชีโครงสรางอัตราคาจางของพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.

2565 ลงวันท่ี 1 เมษายน 2565 กลุมเทคนิค วุฒิ ปวส.หรือเทียบเทา เทานั้น 
 

/2.คุณสมบัติ... 



 
-2- 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร
คุณสมบัติทั่วไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย  
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรอืน 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง 
(๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญาเวนแตเปนโทษสำหรบัความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่น

ของรัฐ 
(๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของ

รัฐวิสาหกิจ หรอืพนกังานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวน

ราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน    
และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. 
๒๕๕๓) มายื่นดวย 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 (1) ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชาหรือทางที่สวน

ราชการเจาสังกัดเห็นวาเหมาะสมกับหนาที่ความรบัผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 (2) มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และเคยปฏิบัติงานดานน้ีมาแลวเปน

เวลาไมนอยกวา 2 ป 
                     (๔) ไดรับคุณวุฒิอื่นที่ กพส. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

4. การรับสมัคร 
5.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

                     - ยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่ฝายบริหารท่ัวไป โรงพยาบาลเกาะกูด  จังหวัดตราด ตั้งแตวันที่ ๕      
กันยายน  2565  ถึงวันที่  ๑๖ กันยายน  2565  ในวันและเวลาราชการ   

 

 
/5.2หลักฐาน... 



-3- 
 

5.2 หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 

  (๑) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถายไมเกิน ๑ ป  
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมน้ี)    
ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา    
และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ วันที่ ๑๖ กันยายน 2565 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะตองอยู
ภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน         

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณทีี่ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ 
(๕) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับผูมีประสบการณ  ซึ่ งเปนไปตาม

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง)  จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

 5.3 คาสมัคร 
 ผูสมัครไมตองเสียคาสมัครสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร 

5.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา

เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณทีี่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น ถึงแมผูสมัครจะมีคุณวุฒิสูงกวาอัตราคาจางตามบัญชีโครงสรางอัตราคาจางของ
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2565 ลงวันที่ 1 เมษายน 2565 และไมสามารถเรียกรองคาจางตามคุณวุฒิท่ีสูง
กวาได 

5. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

โรงพยาบาลเกาะกูด จังหวัดตราด จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ  ในวันที่ ๒๐ กันยายน 2565    
ณ โรงพยาบาลเกาะกูด จังหวัดตราด 

6. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ

สมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
 
 
 
 

/หลักเกณฑ... 
 



-4- 
หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน เวลา 

1. การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑ 
    โดยวิธีการสอบขอเขียน 

1) ทดสอบความรูความสามารถท่ัวไป 
(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
2) ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะ
ตำแหนง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 

 
๑๐๐ 

 

 
สอบขอเขียน 

 

 
09.00 - 11.00 น. 

2. การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒ 
    โดยวิธีการสอบสัมภาษณ 

 
๑๐๐ 

 
สอบสัมภาษณ 

 
11.00 - 12.00 น. 

รวม ๒๐๐   

 
7. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 

                   โรงพยาบาลเกาะกูด  จังหวัดตราด จะประกาศราย ช่ือผูผ านการเลือกสรรตามลำดับ                
ณ โรงพยาบาลเกาะกูด  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด 2ปนับ
แตวันข้ึนบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณีหรืออาจไมขึ้น
บัญชีก็ได      

8. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามโรงพยาบาลเกาะกูด จังหวัดตราดกำหนด 

 
 

                            ประกาศ  ณ  วันที่   ๑   เดือน  กันยายน พ.ศ. 2565 
 

   
 

                                        (นายณัฐภัทร  ศรีอุดมพร) 
                                        นายแพทยปฏิบัติการ รักษาการในตำแหนง 

                                                 ผูอำนวยการโรงพยาบาลเกาะกูด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


